
  

 
 

ประกาศโรงพยาบาลเกาะกูด 
เรื่อง  รับสมัครลูกจางช่ัวคราว (รายวัน) 

 
ดวย โรงพยาบาลเกาะกูด จังหวัดตราด มีความประสงคจะรับสมัครลูกจางชั่วคราว (รายวัน) 

ประจำปงบประมาณ 2565 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑวิธีการและเงื่อนไขการจายเงินบำรุง โดยใชบัญชี
โครงสรางอัตราคาจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ป 2565  ลงวันที่  1 เมษายน 2565 ซึ่งเปนผูไดรับ
ปริญญา ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ท่ี ก.พ.รับรองคุณวุฒิแลว หรือผูมีทักษะประสบการณ เรื่องหลักเกณฑ วิธีการ
และเงื่อนไขเก่ียวกับการจาง สรรหาและคัดเลือก เพ่ือเปนคาจางลูกจางชั่วคราว หรือลูกจางรายวัน ของหนวย
บริการในกระทรวงทรวงสาธารณสุข  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน ลูกจางชั่วคราว โดยมี
รายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจาง 
กลุมตามลักษณะงาน เทคนิค 
ช่ือตำแหนง  เจาพนักงานธุรการ 
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
ดานการปฏิบัติการ  
(1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ รวบรวม วิเคราะห จัดเก็บขอมูลรายบุคคลของขาราชการ  พนักงาน

ราชการ ลูกจางประจำ รายงานความเคลื่อนไหวดานอัตรากำลังของบุคลากรในสังกัด จัดเก็บขอมูลดานคุณสมบัติ
รายบุคคลเพ่ือประกอบการสรรหาและแตงตั้งและตอบปญหาชี้แจง และใหคำปรึกษาเก่ียวกับงานในความ
รับผิดชอบ 

(2) ปฏิบัติงานเก่ียวกับ งานสารบรรณ งานบริการทั่วไป เชน การรับสงหนังสือลงทะเบียน     
รางหนังสือ โตตอบจัดเตรียมการประชุม การบันทึกขอมูล เพื่อสนับสนุนใหงานตางๆ ดำเนินไปไดโดยสะดวก
ราบรื่นและหลักฐานตรวจสอบได 

(3) รวบรวมขอมูล จัดเก็บขอมูลทางสถิติ เอกสาร หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติเพื่อ
สะดวกตอการ คนหา และเปนหลักฐานทางราชการ 

(4) รวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงานและขอมูลตางๆ นำเสนอตอผูบังคับบัญชา เพื่อนำไปใช
เสนอแนะและปรับปรงุการปฏิบัติงานตอไป 

(5) งานทรัพยากรบุคคล  
           งานประชาสัมพันธ 

(๑) ติดตอประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกันหรือหนวยงานที่เก่ียวของ เพ่ือให 
การปฏิบัตงิานเปนไปดวยความราบรื่น 
         (2) ใหบริการขอมูลแกผูมาติดตอราชการ เพ่ือใหไดรบัขอมูลที่จะนำไปใชประโยชนไดตอไป 

(3) ผลิตเอกสารตางๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัตงิานตามภารกิจของหนวยงาน และปฏิบัติ 
หนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของตามที่ไดรับมอบหมาย 
  (๔) งานอ่ืนที่ไดรบัมอบหมาย 

อัตราวาง ๑   อัตรา 
คาจาง  5๐๐.- บาท/วัน 
หมายเหตุ :  อัตราคาจางตามบัญชีโครงสรางอัตราคาจางของพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.

2565 ลงวันท่ี 1 เมษายน 2565 กลุมเทคนิค วุฒิ ปวส.หรือเทียบเทา เทานั้น 
 

/2.คุณสมบัติ... 



 
-2- 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร
คุณสมบัติทั่วไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย  
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรอืน 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง 
(๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญาเวนแตเปนโทษสำหรบัความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอื่น

ของรัฐ 
(๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของ

รัฐวิสาหกิจ หรอืพนกังานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวน

ราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน    
และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ. 
๒๕๕๓) มายื่นดวย 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 (1) ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชาหรือทางที่สวน

ราชการเจาสังกัดเห็นวาเหมาะสมกับหนาที่ความรบัผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 (2) มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และเคยปฏิบัติงานดานน้ีมาแลวเปน

เวลาไมนอยกวา 2 ป 
                     (๔) ไดรับคุณวุฒิอื่นที่ กพส. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

4. การรับสมัคร 
5.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

                     - ยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่ฝายบริหารท่ัวไป โรงพยาบาลเกาะกูด  จังหวัดตราด ตั้งแตวันที่ ๕      
กันยายน  2565  ถึงวันที่  ๑๖ กันยายน  2565  ในวันและเวลาราชการ   

 

 
/5.2หลักฐาน... 



-3- 
 

5.2 หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 

  (๑) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถายไมเกิน ๑ ป  
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมน้ี)    
ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา    
และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ วันที่ ๑๖ กันยายน 2565 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะตองอยู
ภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน         

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณทีี่ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ 
(๕) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับผูมีประสบการณ  ซึ่ งเปนไปตาม

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง)  จะไดรับการพิจารณาเปนพิเศษ 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

 5.3 คาสมัคร 
 ผูสมัครไมตองเสียคาสมัครสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร 

5.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา

เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณทีี่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น ถึงแมผูสมัครจะมีคุณวุฒิสูงกวาอัตราคาจางตามบัญชีโครงสรางอัตราคาจางของ
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2565 ลงวันที่ 1 เมษายน 2565 และไมสามารถเรียกรองคาจางตามคุณวุฒิท่ีสูง
กวาได 

5. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

โรงพยาบาลเกาะกูด จังหวัดตราด จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ  ในวันที่ ๒๐ กันยายน 2565    
ณ โรงพยาบาลเกาะกูด จังหวัดตราด 

6. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ

สมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
 
 
 
 

/หลักเกณฑ... 
 



-4- 
หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน เวลา 

1. การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๑ 
    โดยวิธีการสอบขอเขียน 

1) ทดสอบความรูความสามารถท่ัวไป 
(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
2) ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะ
ตำแหนง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 

 
๑๐๐ 

 

 
สอบขอเขียน 

 

 
09.00 - 11.00 น. 

2. การประเมินสมรรถนะครั้งที่  ๒ 
    โดยวิธีการสอบสัมภาษณ 

 
๑๐๐ 

 
สอบสัมภาษณ 

 
11.00 - 12.00 น. 

รวม ๒๐๐   

 
7. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 

                   โรงพยาบาลเกาะกูด  จังหวัดตราด จะประกาศราย ช่ือผูผ านการเลือกสรรตามลำดับ                
ณ โรงพยาบาลเกาะกูด  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด 2ปนับ
แตวันข้ึนบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณีหรืออาจไมขึ้น
บัญชีก็ได      

8. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามโรงพยาบาลเกาะกูด จังหวัดตราดกำหนด 

 
 

                            ประกาศ  ณ  วันที่   ๑   เดือน  กันยายน พ.ศ. 2565 
 

   
 

                                        (นายณัฐภัทร  ศรีอุดมพร) 
                                        นายแพทยปฏิบัติการ รักษาการในตำแหนง 

                                                 ผูอำนวยการโรงพยาบาลเกาะกูด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


